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Hei!

Alla on tiedote 16.2.2026 pidetystä Lapin aluehallituksen kokouksesta.

Aluehallitus esittää Länsi-Pohjan sairaalan palvelujen
supistamista arviointiryhmän vaatimusten mukaisesti
Lapin hyvinvointialueen aluehallitus esittää aluevaltuustolle, että aluevaltuusto
muuttaisi Länsi-Pohjan sairaalan palveluprofiilia arviointiryhmän vaatimalla tavalla.

Arviointiryhmän mukaan päivä- ja lyhytjälkihoitoista kirurgiaa saisi jatkaa, mutta
toiminta pitäisi rajata toimenpiteisiin, jotka eivät edellytä potilaan
ympärivuorokautista hoitoa tai seurantaa vuodeosastolla. Anestesiologinen
toiminta saisi olla ainoastaan virka-aikaista, eikä sairaalassa saisi olla toimintaa,
joka edellyttää anestesiapäivystystä, -varallaoloa tai -hälytystyötä.

Arviointiryhmä vaatii, että Länsi-Pohjan sairaalassa ei enää järjestetä
tehovalvontaa. Sairaalassa säilyisi medisiininen eli sisätautien hoitoon painottuva
vuodeosasto, mutta erikoisalojen takapäivystys toteutettaisiin yöaikaan Lapin
keskussairaalasta tai Oulun yliopistollisesta sairaalasta. Sisätautien osastolla olisi
mahdollista ylläpitää potilaiden valvontaan soveltuvia potilaspaikkoja.

Nykyinen ympärivuorokautinen yleislääketieteen ja akuuttilääketieteen päivystys
sekä yöaikainen mahdollisuus laboratorio- ja kuvantamispalveluihin jatkuisivat.
Väestön usein käyttämät polikliiniset palvelut kuten sisätautien, kirurgian ja
lastentautien poliklinikka voisivat jatkaa, jos se on toiminnallisesti ja taloudellisesti
perusteltua. Kuitenkin kajoavat tutkimukset, kuten toimenpideradiologia
(esimerkiksi tukossa olevan verisuonen avaaminen) ja toimenpidekardiologia
(esimerkiksi sepelvaltimoiden varjoainekuvaus ja pallolaajennukset), pitäisi
keskittää Lapin keskussairaalaan.

Muutoksen yhteydessä erikoissairaanhoidossa pitäisi siirtyä yhteen, koko
hyvinvointialueen kattavaan erikoisalakohtaiseen johtoon. Kunkin erikoisalan
lääketieteellinen vastuu olisi muutoksen jälkeen yhdellä ylilääkärillä, joka vastaisi
muun muassa erikoisalansa lääkäriresurssien kohdentamisesta ja toiminnan
kustannusvaikuttavuudesta. Hyvinvointialueen virkajohto määrittäisi erikoisalojen
toiminnan yksityiskohtaisen sisällön.

Arviointiryhmän lokakuussa antaman toimenpide-ehdotuksen yhteydessä sosiaali-
ja terveysministeriöstä esitettiin kaiken kirurgian lopettamista Länsi-Pohjan
sairaalassa. Hyvinvointialue teetti NHG-konsulttiyhtiöllä selvityksen, jossa
vertailtiin suppeaa palveluvalikoimaa sekä laajempaa valikoimaa, jossa
päiväkirurgia säilyisi Länsi-Pohjan sairaalassa. Selvityksen perusteella
arviointiryhmä päätyi esittämään, että hyvinvointialue järjestää palvelut
selvityksessä esitetyn laajemman valikoiman mukaan.

Valtion asettama arviointiryhmä vaatii, että hyvinvointialue toimeenpanee
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muutokset täysimääräisesti tämän vuoden loppuun mennessä.

Aluehallituksen päätös syntyi useiden äänestyksien jälkeen. Aluevaltuusto
käsittelee Länsi-Pohjan sairaalan palvelutasoa kokouksessaan 23. helmikuuta.

 

Aluehallitus yksimielinen aluevaltuustolle esitettävistä
perustason sote-palvelujen palveluverkkomuutoksista
Aluehallitus esittää aluevaltuustolle, että aluevaltuusto hyväksyisi
palveluverkkolinjaukset sekä tarvittavat muutokset hyvinvointialuestrategiaan,
sote-palvelujen palvelustrategiaan ja palvelujen järjestämisohjelmaan.

Aluehallitus esittää, että Posion ja Ylitornion vuodeosastot suljettaisiin kesäkuun
alusta lähtien ja Tervolan vuodeosasto syyskuun alusta lähtien. Keminmaan
vuodeosasto suljettaisiin vuonna 2028. Karesuvannon terveysasema, Muurolan
hammashoitola ja Sinetän hammashoitola suljettaisiin, ja ajankohdista päättäisi
vastuualuejohtaja.

Lisäksi aluehallitus esittää, että aluevaltuusto toteaisi Simon Ylikärpän
terveydenhoitajan osa-aikaisen vastaanoton pysyvästi suljetuksi. Aluehallitus
selvittäisi koko Lapin alueella terveydenhoitajan tai sairaanhoitajan yhtenäisen
vastaanottomallin palvelutarjonnan kaikille väestöryhmille.

Aluehallitus esittää myös, että aluevaltuusto oikeuttaisi aluehallituksen
päättämään nykyisin Rovaniemellä toimivan Ehvi-yksikön sijainnista jatkossa. Ehvi
on erityisen vaikeahoitoisten muistisairauksien hoitoon erikoistunut osasto.

Jatkossa Kemi-Keminmaa-Simo sekä Pelkosenniemi-Savukoski muodostaisivat
niin sanotut peruspalvelujen asiointialueet. Näillä alueilla perustason sote-palvelut
voisivat löytyä oman kunnan sijaan naapurikunnan alueelta.

Pelkosenniemen ja Savukosken sote-keskuspalvelut olisivat jatkossa avoinna
vuorotellen. Asukkaat voisivat hyödyntää myös Kemijärven, Sodankylän ja Sallan
sote-keskuspalveluja. Paikkakunta- ja seutukohtaista lääkäreiden ilta- ja
viikonloppuaikaista kiirevastaanottoa vähennettäisiin. Tilalle tulisi ilta- ja
viikonloppuaikainen etälääkäri, joka palvelisi koko hyvinvointialuetta. Ivalon
päivystävä lääkäri säilyisi. Tunturi-Lapin kiertävä viikonloppujen kiirevastaanotto
keskittyisi jatkossa Kittilään.

Aluevaltuusto käsittelee perustason sote-palvelujen palveluverkkoa
kokouksessaan 23. helmikuuta.

 

Hyvinvointialue lomauttaa johtajat kahdeksi viikoksi
Aluehallitus päätti lomauttaa 14 kalenteripäiväksi ne viranhaltijat, joiden osalta
aluehallituksella on toimivalta päättää lomautuksesta. Muiden työntekijöiden,
esihenkilöiden ja johtajien lomautuksista päätetään virkatyönä. Hyvinvointialueen
lomautukset eivät koske ensihoitoa ja pelastuslaitosta eivätkä myöskään
valtaosaa sote-palvelujen työntekijöistä. Lomautukset tulee toteuttaa tämän
vuoden aikana. Taustalla on talouden sopeuttaminen.



 

Muita päätöksiä
Aluehallitus päätti panna täytäntöön aluevaltuuston 8.12.2025 tekemät päätökset.

Valtuutettiin tietohallintojohtaja hyväksymään Esko Systems Oy:n tarjous. Yritys
tuottaa hyvinvointialueelle asiakas- ja potilastietojärjestelmäpalveluita.

Päätettiin esittää aluevaltuustolle, että aluevaltuusto hyväksyisi muutoksia
hallintosääntöön. Muutokset mahdollistaisivat tietohallintoyhteistyön Pohteen
kanssa.

Siirrettiin palkka- ja palvelussuhdeasioita koskevien oikaisuvaatimusten käsittely
aluehallitukselta henkilöstöjaoston toimivaltaan.

Nimettiin konsernijohtoon hyvinvointialuejohtajan lisäksi tukipalvelujen
toimialajohtaja, lakiasiainjohtaja ja talousjohtaja. Valituilla viranhaltijoilla on muun
muassa valtuus toimia hyvinvointialueen edustajana yhtiökokouksissa ja
vastaavissa.

Nimettiin saamen kielen lautakunnan esittelijän sijaiseksi saamenkielisten ja
kulttuurinmukaisten palveluiden palvelupäällikkö Kati Mikkola. Lautakunnan
varsinainen esittelijä on saamenkielisten ja kulttuurinmukaisten palvelujen
vastuuyksikköjohtaja Tuuli Miettunen.

Nomâttui sämikielâ lävdikode oovdânpyehtee sajasâžžân sämikielâlij já
kulttuurmiäldásij palvâlusâi palvâlemhovdâ Kati Mikkola. Lävdikode eidusâš
oovdânpyehtee lii sämikielâlij já kulttuurmiäldásij palvâlusâi
ovdâsvástádâsohtâdâhjođetteijee Tuuli Miettunen.

Nammaduvvui sámegiela lávdegotti sadjásaš áššemeannudeaddjin sámegielat ja
kulturmieldásaš bálvalusaid bálvalanhoavda Kati Mikkola. Lávdegotti aitosaš
áššemeannudeaddji lea sámegielat ja kulturmieldásaš bálvalusaid
vástoovttadatjođiheaddji Tuuli Miettunen.

Nõõmteš sääʹmǩiõl luʹvddkååʹdd čiõlǥteei sâjjsiʹžžen sääʹmǩiõl da
kulttuurmeâldlaž kääzzkõõzzi kääzzkõs-šuur Kati Mikkola. Luʹvddkååʹdd
jiõččveärlaž čiõlǥteei lij sääʹmǩiõllsaž da kulttuurmeâldlaž kääzzkõõzzi
vaʹsttõsjuâǥǥasjååʹđteei Tuuli Miettunen. 

Hyväksyttiin aluehallituksen osalta selvitys Vilkka-rakennuksessa käynnissä
olevista toimenpiteistä. Aluehallintovirasto on pyytänyt selvitystä toimenpiteistä,
joihin hyvinvointialue on ryhtynyt Lapin keskussairaalan kampuksella sijaitsevan
rakennuksen sisäilman parantamiseksi.

Esitetään aluevaltuustolle, että aluevaltuusto päättäisi sulkea vammaispalvelujen
Rovaniemellä sijaitsevan Kanervakodin sekä ikääntyneiden palvelujen Pellossa
sijaitsevan Iltaruskon, Kemijärvellä sijaitsevan Luhtavillan ja Muoniossa sijaitsevan
Marjapaikan. Asiakkaiden palvelut järjestettäisiin joko ostopalveluina,
palvelusetelillä tai omana toimintana kunkin asiakkaan yksilöllisen palvelutarpeen
mukaisesti. Sulkeminen tapahtuisi, kun kaikille asukkaille olisi järjestetty
palvelutarpeen mukaiset palvelut muualla. Yksiköiden sulkemiset ovat osa
hyvinvointialueen talouden sopeuttamisohjelmaa.



Vahvistettiin vanhusneuvoston kokoonpano toimikaudelle 2026-2029.

Päätettiin käynnistää vammaispalveluja koskeva kilpailutus. Hankintojen
kokonaisarvo on noin 381 miljoonaa. Kilpailutus sisältää muun muassa asumisen
tukeen, henkilökohtaiseen apuun ja työtoimintaan liittyviä palveluja.

Lisätietoja:
aluehallituksen puheenjohtaja Timo Peisa, timo.peisa.lh@lapha.fi, 040 8410 311
hyvinvointialuejohtaja Jari Jokela, jari.jokela@lapha.fi, 040 5323 998
toimialajohtaja Miia Palo, miia.palo@lapha.fi, 040 653 2728

Riitta Muhonen
viestintäjohtaja
Lapin hyvinvointialue
040 524 5270
riitta.muhonen@lapha.fi
lapha.fi
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